REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Data: 22.04.2025 Nr: 536 Ora: 12:00
VENDIM
PER
FILLIMIN E PROCEDURES ADMINISTRATIVE BAZUAR NE DENONCIMIN

NR. 124 ID, DATE 17.04.2025, TE REGJISTRIT TE DENONCIMEVE,
TE QENDRES “QENDRESA QYTETARE”

Sot mé daté¢ 22.04.2025, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, pasi mori né shqyrtim paraprak
denoncimin me:

KERKUES: Qendra “Qéndresa Qytetare”
SUBJEKT: Z. Ervin Hoxha
Ministér i Brendshém
OBJEKT: 1. Konstatimin e pérdorimit t& burimeve publike

2. Marrjen e sanksioneve administrative bazuar né& dispozitat ligjore ndaj t&
gjithé personave t€ kallézuar, si dhe atyre g€ do t€ indentifikohen gjaté hetimit
administrativ

BAZA LIGJORE: Neni 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f ” dhe “n”, pika 2, t& ligjit nr. 10019, dat&
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris€”, t€ ndryshuar, neni 8,
pika 3, t& vendimit nr. 9, daté 9.3.2021, t& Komisionit Rregullator

KONSTATOJ:

Qendra “Qéndresa Qytetare” mé daté 17.04.2025, ka paraqgitur né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ) népérmjet protokollit, denoncimin e administruar né regjistrin e denoncimeve
me nr. 124 ID.

“Pér fillimin e procedurés administrative bazuar ng
denoncimin nr. 124 1D, datg 17.04.2025, t& regjistrit t&
denoncimeve, t& Qendrés “Qéndresa Qytetare”

Data 22.04.2025 Nr: 536
Ora: 12:00




Né kété denoncim Qendra “Qéndresa Qytetare” parashtron sa vijon:

“Mé daté 14.04.2025, né orén 18:24, né Rrugén ‘Haxhi Hafiz Sabri Kogi’, Njésia Administrative
nr. 1, ka mbérritur Z. Ervin Hoxha, me detyré Ministér i Brendshém, me automjetin me targa
AB942SP. Krahas funksionit té tij publik, z. Hoxha mban edhe detyrén e Drejtuesit Politik té
Njésisé Administrative Nr. 1, si dhe éshté kandidat pér deputet i Partisé Socialiste né Qarkun e
Tiranés pér zgjedhjet parlamentare té 11 majit 2025. Si¢ vérehet, z Hoxha i shogéruar né
prezencén e personave é tjeré nxjerr nga makina materialet propagandistike té Partisé
Socialiste.”

Nga sa mé sipér ¢moj se, ekzistojné kushtet pér t’u nisur hetimi administrativ.

PER KIETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, pika 1, shkronjat “dh”, “f ”* dhe “n”, pika 2, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008,
“Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris¢”, t&€ ndryshuar, nenin 8, pika 3, t€¢ vendimin nr. 9, daté
9.3.2021, t& Komisionit Rregullator né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve,

VENDOS:

1. Fillimin e procedurés administrative ndaj:
- Z.Ervin Hoxha, Ministér i Brendshém.
2. Rezultatet e kétij vendimi i njoftohen paléve népérmjet adresés s€ postés elektronike.
3. Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare &€ internetit t€ Komisionit

Qendror t& Zgjedhjeve.
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
Ilirjan CELIBASHI
“Pér fillimin e procedurés administrative bazuar né
Data: 22.04.2025 Nr: 536 denoncimin nr. 124 ID, daté 17.04.2025, t& regjistrit t&
Ora: 12:00 denoncimeve, t& Qendrés “Qéndresa Qytetare”




